
Pag. 1 di 3  

D.D.S. n. 
 

 

 

AREA 2 – SERVIZIO 1 

IL DIRIGENTE 

 

Oggetto: Almaviva SpA. – Progetto “ESC – EVOLUZIONE SISTEMACONTABILE” – liquidazione 

fattura n. 1422510026 del 30/09/2025 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del       

Governo e dell’Amministrazione della regione Siciliana; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 1 “Legge di Stabilità Regionale 2025-2027”; 

VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2025-2027; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 2 del 16 gennaio 2025 - Approvazione del Documento tecnico di ac- 

compagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori; 

VISTA la legge 14/01/1994, n. 20 e s.m.i.; 

VISTO il decreto legislativo 18/06/1999, n. 200, e s.m.i., recante “Norme di attuazione dello Statuto 

speciale della Regione Siciliana recanti integrazioni e modifiche al D.Lgs. 6 maggio 1948, n. 655, 

in materia di istituzione di una Sezione giurisdizionale regionale d'appello della Corte dei conti e 

di controllo sugli atti regionali”; 

VISTO il decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale 13/01/2015, n. 3, recante, tra l'altro, “Disposizioni in materia di armonizza- zione 

dei bilanci”; 

VISTO l’art. 29, comma 3, della legge regionale 17/3/2016, n. 3, con il quale l’Ufficio è stato posto alle 

dipendenze dell’Assessore per l’Economia; 

VISTO l'art. 7, comma 3, della legge regionale 11/08/2017, n. 15, che pone l'Ufficio come equivalente alle 

strutture previste dalla tabella A di cui alla L.R. 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.; 

VISTO il D. P. Reg. n. 560 del 24/05/2018 con il quale viene approvato il funzionigramma dell’Ufficio di 

nuova denominazione “Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica”; 

 

 

alfredo.scalia
Font monospazio
280



Pag. 2 di 3  

 

 

 

 

 

VISTO il D.P. Reg. n. 725 del 17 febbraio 2025 con il quale è stata preposta, quale Dirigente Generale 

dell’Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica l’Avv. Vitalba Vaccaro; 

VISTO il D.P. Reg. n. 529 del 11/03/2025 con il quale viene approvato il nuovo funzionigramma 

dell’Ufficio; 

VISTA  la Delibera di Giunta n. 240 del 08.08.2025 di approvazione del riaccertamento ordinario dei residui 

attivi e passivi al 31 dicembre 2024 ai sensi dell'articolo 3, comma 4, del decreto legislativo 23 

giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il DDG n. 69 del 24-03-2025 con cui il dott. Paolo Luparello è nominato Dirigente del Servizio 1 

“Controllo e Verifica sulla Gestione e Conduzione delle Infrastrutture e Sistemi Informativi” 

dell’ARIT; 

VISTO il DDG n. 45 del 21.02.2025 con il quale ai dirigenti delle strutture intermedie dell’ARIT è                 

attribuita, ratione materiae, l’attuazione dei progetti e le gestioni contabile e finanziaria dei          

provvedimenti amministrativi, con l’esercizio dei poteri di spesa e di acquisizione delle entrate per 

i capitoli di entrata e di spesa di competenza di ARIT ai sensi dell’art. 8 della L.R. 10/2000; 

VISTO Il D.D.G. n. 26 del 09.02.2023 con il quale l’Arch. Gaspare Bianco è nominato RUP per l’intervento 

denominato “ESC – Score Evoluzione Sistema Contabile”; 

VISTO    il D.D.G. n. 289 del 30/12/2020 con il quale viene approvato il contratto esecutivo di adesione al 

Contratto Quadro CONSIP SPC Cloud Lotto3, sottoscritto digitalmente dalle parti avente per 

oggetto il Progetto dei Fabbisogni, per un importo complessivo di € 3.255.26,69 di cui € 

2.670.572,14 imponibile e € 584.688, 55 per IVA, inerente al progetto “ESC-Evoluzione Siste ma 

Contabile; 

VISTO  il D.D.G. n. 304 del 04/12/2023 con il quale viene approvato l’addendum al contratto esecutivo 

per il progetto “Gestione dei Processi Score e delle Attività di Verifica Contabile” , 

stipulato sul ME.PA. ai sensi all’art. 50 del Dlgs 36/2023 e s.m.i., con il fornitore 

Almaviva SpA via di Casal Boccone, 188/190 - 00139 ROMA cod. fiscale 

08450891000, riguardante la fornitura dei suddetti servizi e contestualmente assunto 

l’impegno di spesa sul capitolo 620082 “Spese per la realizzazione degli interventi a valere 

sui fondi POC 2014/2020” codice piano dei conti U.2.02.03.02.001 per un importo di € 

616.679,50 iva inclusa; 

VISTA la nota prot. n. 5312 del 09/10/2025 con la quale il Rup del contratto Arch. Gaspare Bianco, chiede 

all’AREA 2 – Coordinamento Finanziario – di procedere alla liquidazione e pagamento della fattura 

sottoelencata inerenti il certificato di pagamento n. 13 del 09.10.2025 riguardante LO SVINCOLO 

DELLO 0,5% per il saldo finale del progetto “Gestione dei Processi Score e delle 

Attività di Verifica Contabile” a valere sull’impegno riaccertato n. 3/2025 del cap. 620082 

“Spese per la realizzazione degli interventi a valere sui fondi POC 2014/2020” codice piano dei 

conti U.2.02.03.02.001; 

VISTA la fattura n. 1422510026 del 30/09/2025 emessa dalla Società Almaviva SPA per un importo di            

€ 3.082,46 (€ 2.526,61 per imponibile ed iva € 555.85); 

 



Pag. 3 di 3  

VISTO il CIG B573024B33; 

VISTO  il codice Caronte SI_1_26720; 

VISTO il DURC – Documento Unico di Regolarità Contributiva delle Società Almaviva SPA assunto al 

prot. n. 5378 del 13/10/2025; 

VISTA Il verbale di chiusura delle attività e la verifica di conformità del collaudatore; 

RITENUTO per quanto sopra di dovere procedere alla liquidazione e al pagamento della fattura  

emessa dalla Società Almaviva SPA n. 1422510026 del 30/09/2025 emessa dalla Società Almaviva 

SPA per un importo di  € 3.082,46 (€ 2.526,61 per imponibile ed iva € 555.85) a valere sull’impegno 

riaccertato n. 3/2025 del capitolo 620082 “Spese per la realizzazione degli interventi a valere sui 

fondi POC 2014/2020” codice piano dei conti U.2.02.03.02.001 mediante emissione di mandato 

collettivo in favore di ALMAVIVA S.p.a. sede legale in Roma - Via di Casal Boccone n. 188/190, 

P. IVA 08450891000; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, è  liquidata 

e pagata la fattura emessa dalla Società Almaviva SPA n. 1422510026 del 30/09/2025 emessa 

dalla Società Almaviva SPA per un importo di  € 3.082,46 (€ 2.526,61 per imponibile ed iva € 

555.85) a valere sull’impegno riaccertato n. 3/2025 del capitolo 620082 “Spese per la 

realizzazione degli interventi a valere sui fondi POC 2014/2020” del capitolo 620082 “Spese 

per la realizzazione degli interventi a valere sui fondi POC 2014/2020” codice piano dei conti 

U.2.02.03.02.001codice piano dei conti U.2.02.03.02.001, mediante emissione di mandato in 

favore di ALMAVIVA S.p.a. sede legale in Roma - Via di Casal Boccone n. 188/190, P. IVA 

08450891000 – IBAN IT33M0100503205000000002853. 

Art. 2 Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione, ai sensi 

dell’art. 9 della L.r. 15 aprile 2021 n. 9. 

 

Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito 

istituzionale, ai fini dell’art. 68 della L.R. 21/2014. 

 

Palermo lì 
 

 

IL FUNZIONARIO  

ALFREDO SCALIA 

IL DIRIGENTE SERVIZIO 1 

PAOLO LUPARELLO 

 

alfredo.scalia
Font monospazio
14/10/2025


		2025-10-14T12:33:10+0200
	ALFREDO SCALIA


		2025-10-14T12:54:43+0200
	PAOLO LUPARELLO




